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Rola białek kurczliwych w odpowiedzi
zapalnej
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Europejscy badacze postanowili scharakteryzować rolę
białek kurczliwych w odpowiedzi zapalnej. Odkryli nowy mechanizm regulacji zapalenia
o znaczeniu terapeutycznym.

Aby utrzymać homeostazę, właściwą równowagę i funkcjonowanie tkanki, komórki muszą
otrzymywać i interpretować sygnały z bezpośredniego otoczenia. Te bodźce mogą być mechaniczne
lub chemiczne, i prowadzą do serii zdarzeń wewnątrzkomórkowych, które skutkują odpowiedziami
biologicznymi.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu MYOII-INFLAM (Non-muscle myosin II orchestrates
the inflammatory response by integrating adhesive and cytokine signaling and the mechanical
properties of the inflammatory microenvironment) skupili się na identyfikacji nowych mechanizmów
molekularnych aktywacji i funkcjonowania miozyny niemięśniowej (NM). Wiążące aktynę białko NM
czerpie energię z ATP, co umożliwia adhezję i migrację komórek oraz zachowanie struktury tkanki.

Celem projektu MYOII-INFLAM było wyjaśnienie regulacji i funkcji trzech izoform NMII
w przypadku migracji komórek związanych z zapaleniem. Naukowcy przebadali również NMII
w komórkach, które kierują naprawą i remodelowaniem tkanki, takich jak fibroblasty, oraz
waskularyzacją, takich jak komórki śródbłonka.

Wyniki pokazują, że te trzy izoformy NMII charakteryzują się wcześniej nieznanymi rodzajami
fosforylacji, związanymi z obserwowaną odpowiedzią komórek na stymulację zewnętrzną. Ponadto
naukowcy odkryli, że izoforma IIB brała udział w aktywowaniu limfocytów T i najprawdopodobniej
w zapaleniu.

Reasumując, uzyskane informacje dowodzą istotności sygnałów mechanicznych w odpowiedziach
zapalnych. Nowo zidentyfikowane szlaki mogą być wykorzystane do kontrolowania mechaniki
ważnych procesów komórkowych, takich jak migracja nowotworowa, zapalenie i bazująca na
komórkach macierzystych regeneracja komórkowa.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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